

KURJER WARSZAWSKI

D. 3. Listopada. — Rok 1834.
Poniedziałek.

N^o 294.

Jutro, Ś. Karol Boromeusz.

Ogłoszono Konkurs na wakujący urząd Re-
zenta powiatu *Pultuskiego*. — Dla nieszczęśli-
wych pogorzalców Opatowa, wczoraj złożyli
w Redakcji Kurjera: Bezimiennie przez Dri
W. zł. 100. Z. zł. 5. NN. zł. 10. Pracuj-
ący w Drukarni rządowej zł. 39 gr. 10. K.
zł. 5. Bezimienna zł. 25. Hieronim Leonard
M. Dukata w złocie. — JW. Fr. Hrabia
Potocki Mistrz Dworu J. C. K. M., Członek
Rady Stanu Król: Polś; Prezes Komisji W.
Mazow.; z swą Małżonką wrócił z zagranicy.
— Numer 5ty *Gabinetu* czytania obejmuje:
Dokończenie Powieści z dzieł *Błzaka*, p. t.
Pocóż chciał wiedzieć, i Wspomnienia Szwaj-
carii; Polowanie na kozy dzikie, z ryciną. —
Wichry w tych dniach znacznych szkód stały
się przyczyną, szczególnie na Wiśle kilka
galarów zostało uszkodzonych, a pare nawet za-
topionych. — Zapowiedzi Małżeńskie liczne wczoraj
ogłoszono w Kościołach parafjalnych War-
szawy. — Za kilka dni w wielkim Teatrze przed-
stawioną będzie 1szy raz Komedja *Śluby Pa-
nieńskie* czyli *Magnetyzm serca*, jedno z naj-
nowszych dzieł *Alexandra Hr. Fredry*; przed-
stawiona już we *Lwowie*, niezmiernie się po-
dobała, i zasługuje na to szczególniej przez peł-
ne przyjemności dyalogowanie. — *Zampa* cią-
gle się podoba i licznych sprowadza słucha-
czów; wczoraj po 2lem przedstawieniu, przy-
wołani *JPanna Antonina Kaplińska*, oraz *JPP.
Dobroski, Zyliński i Żółkowski*, a w teatrze
Rozmaitości *JPanna Rywoli* przedstawiają tym
razem *Amodeusza*. — Podpisany Metr. tań-
ców solo i towarzyskich, *H. Tańcerz* teatru
tutejszego, zamieszkały przy ulicy Nowy świat
róg Sto Krzyżkiej Nr 1247 1sze piętro, mam
hoć donieść Szan: Publicz: że dostać można
w moim mieszkaniu i w składzie muzycznym

P. Klukowskiego przy ulicy Miodowej, 8 fi-
gur *Kontradansów* przezemnie ułożonych na
fortepjan, z najgustowniejszych motywów z róż-
nych oper, z podpisami figur do tańca. Exem-
plarz złp. 2 gr. 15. *J. Zieliński*. — Przy vo-
gu ulicy Trębackiej i Nowo-Senatorskiej w Sa-
li Bilardowej, co Poniedziałek w wieczór grać
będzie muzyka wokalna przez rodzinę *Spira*,
a co Środa orkiestra. *S. Kamiński*. — *Franciszek
Zawadzki* wyrobnik, pracując, zmarł nagle.

Z *Petersburga* 11 (23) Października. — Po-
dług ogłoszonego w *Pszczole* północnej arty-
kułu z *Katugi*, *N. Cesarz* Jmć w drodze do
Orta przybył do tegoż miasta 18 Września o
2 po południu. *J. C. Mość* witany i żegnany
był najżywszemi oznakami przywiązania ludu.
Najjutra po przyjeździe Najjaśniejszego *PANA*,
mieli szczęście przedstawić się *J. C. Mości*
Urzędnicy, Marszałek Gubernjalny ze szlachtą
i znakomiti Kupcy. *N. PAN* każdego uprzej-
mie powitać raczył, długo i łaskawie rozmawiał
z kupcami o handlu, fabrykach i przemyśle,
zachęcając ich do działalności i przed-
siebiorczego ducha. Głębokie wiadomości we
wszystkich gałęziach handlowego przemysłu,
które w tem zdarzeniu *N. PAN* rozwiątał, za-
chwyciły wszystkich słuchaczy. Każde sło-
wo Najjaśniejszego Gościa dowodziło wytra-
wionej znajomości spraw handlowych. *CE-
SARZ* Jegomość był też na nabożeństwie w So-
bornej Cerkwi, oglądał szpital, zakłady do-
broczynności, bibliotekę publiczną i pensją
szlachecką przy gimnazjum. Tem ostatni za-
kład szczególniej ściągnął uwagę *Jego Cesar-
skiej Mości*. Potem oglądał park artyllerji i
wziętnie, w którym dał dowód *Swej Monar-
szej dobroci*, dariając winę dwom o występki
przekonanym i do *Syberji*, w raz z dziećmi

przeznaczonym kochaniem, którym powolił wrócić na dawne miejsce pobytu. — Jenerał-Porucznik *Malecki*, otrzymał urlop na trzy miesiące. (T. P.)

Portugalia. — Nabożeństwa za duszę *Dona Pedra* odbywają się we wszystkich kościołach *Lisbony*. — Drożyzna wszelkiej żywności pomnaża się w tej stolicy. — Królowa *Donna Maria* w własnoręcznym liście dziękowała Panu *Mendiabadi* w Londynie, za gorliwe usługi jego uczynione zmarłemu jej Ojcu i narodowi Portugalskiemu, wzywając go aby z tą samą gorliwością i nadal poświęcił swoje usługi jako Aient finansów Portugalskich w Anglii. — Według odebranych depezy z *Lisbony* d. 12 s. m., przesłali dwaj dowódcy korpusowi i inni wyżsi Oficerowie armji, Jenerałowi *Saldanha* listy, które były przesłane w imieniu *Don Michala*, namawiając ich aby przeszli na stronę tego Króla, z tego powodu uwieziono kilka osób.

Francya. — Donoszą z *Paryża*, że po odebraniu ostatniej wiadomości z *Madrytu* do d. 17 z. m. w gabinecie *Paryżkim* okazała się nadzwyczajna czynność; Król często przecie z Ministrami spraw zagranic i wojny. — Rząd odebrałszy wiadomość, że *Szwani* na nowo się zbierają w Departamentach zachodniej *Francyi*, przedsięwziął środki do znieszczenia ich zamiarów. — Z *Baiony* odebrano wiadomość d. 18 z. m. że Jenerał *Mina* już wrócił do *Madrytu*. Zapewniają, że w kilka dni uda się do *Nawarry*. — Na wniosek akademji *Francuzkiej*, Król przeznaczył *Arem* dotąd żyjącym potomkom *Kornela*, w ogóle pensją roczną 4000 fr. — *P. Euginhak*, siostrzeniec Prezydenta *Rzeczypospolitej Haiti*, Pana *Boier*, zakończył życie w z. miesiącu w *Hawrze*. Ciało jego zostało balsamowane i ma być wkrótce odesłane do *St. Domingo* do miejsca urodzenia zmarłego. *Bawit on* w *Hawrze*, z powodu mianego polecenia swego rządu dotyczącego się pożyczki dla *Rze-*

czypospolitej. — *Gazety Paryżkie* już potwierdzają wiadomość, o zwycięstwie Jenerała *Zumalakaragui* odniesionem nad korpusem wojsk *Królowej* będącym pod dowództwem *Lorenca*. — Zjazd teraźniejszy w *Walanse* w pięknych dobrach *Xcía Talejranda*, ma być nader świetny, lecz przytem głoszą, że w tymże czasie odbędą się ważne narady szczególnie o mającej nastąpić zmianie Ministrów *Francuzkich*; wielu utrzymuje, że 80letni *Xiąg Talejrand* zostanie Prezesem rady Ministrów a *Marszałek Żerar* wyjdzie z Ministerjum. Zamek *Walanse* ma wiele osobliwości; mieszkał w nim nieboszczyk Król *Hiszpański Ferdynand*, gdy *Napoleon* Brata swego *Józefa* osadził na tronie *Hiszpańskim*.

Hiszpanja. — Donoszą od granic *Hiszpańskich* że *cholera* grasuje na granicy *Piryneów* tak dalece, iż dnia 11 z. m. okazała się na granicy *Francuzkiej* pod *Banka*; wojsko *Francuzkie* stojące nad granicą, nieznosząc dotąd nawiedzonych tą chorobą. — Jenerał *Lorenzo* odniósłszy znaczącą klęskę zadaną mu przez *Zumalakaragui*, cofnął się do *Onzy*, spalwszy miasteczko *Abanaza*.

Turcja. — Donoszą z *Stambułu* d. 23 *Września*, że *Reszyd Mehmed* Basza podał notę *Porcie*, w której wystawił bardzo jasno i nader przestornie, pomysłom i niepomysłom widoki dla armji *Tureckiej*, gdyby ponownie zostały *Proki* wojenne z *Wice Królem Egiptu*; nakoniec *Reszyd* starał się w swojej notce przekonać *Portę* że trzeba utrzymać pokój. Pesełowanie *Resyda* uczyniło wielkie wrażenie na umyśle *Sultana*. — *Angielska Flotta* opuściła *Wurłę*, wiadomo kiedy wróci; *Francuzkiej Flocie* nic wiadomo.

Anglia. — Donoszą z *Londynu* d. 22 z. m., że Jenerał *Rzeczypospolitej Kolambijskiej Montelli*, często znajduje się na radach w Ministerjum spraw zagranicznych. — Dotąd wiadomo z pewnością gdzie ma przysłać *Parla-*

ment posiedzenia odbywać będzie. — Posel Turecki przy dworze Londyńskim *Namik Bassa*; życzył znajdować się z swoim orszakem na wielkim koncercie, który był dany w d. 23 z. m. Na tym koncercie który, jak wiadomo, odbył się w *Birmingham*, składała się orkiestra z 46 skrzypcy, 24 altówek, 16 basetli, 10 kontrbasów, 4 fletów, 4 oboi, 4 klarynetów, 4 saksofonów, 6 trąb, 8 waltorni, 8 puzonów, 1 serpanta, 2 flaszynistów i 2 kottów; razem 139 instrumentów; śpiewaków znajdowało się 231, między którymi 14 śpiewających solo i 217 chórzystów. — Bardzo mówią o zmianie Ministrów Angielskich a najbardziej, że Lord *Palmerston* opuści urządowanie.

Niemcy. — Donoszą z Wiednia d. 22 z. m., że w tej stolicy odebrano smutną wiadomość o okropnym pożarze w miasteczku *Wutz* w obwodzie *Lajbach*; w d. 8 z. m. spłonęło 31 domów mieszkalnych z wszelkimi zabudowaniami; kilkunastu ludzi w czasie tego pożaru częścią utraciło życie, częścią mocno ranieni zostali. — Generał Major Austriacki *Baron Perot de Rohau*, mianowany został Komendantem twierdzy *Maguncji*. — Rząd Turecki oznajmił Internuncjuszowi Austriackiemu przy porcie *Otomańskim*, że blokada wyspy *Samos* już została zniesiona, oraz na tej wyspie spokojność jest przywróconą, tak dalece że handel tameczny powstał na nowo. — *Gazeta Hamburska* donosi, że gabinet *Holenderski* przesłał 3 dworom północnym notę wywołując aby narady Londyńskie względem sprawy *Belgicko-Holenderskiej* niezgodnie wznawione zostały. — Obrady sejmiku *Xiwa Hesho-Daruzstuckiego* d. 24 z. m. były tak burzliwe, że panujący W. Xtg tegoż dnia rozniósł skład tereźniejszych deputowanych i przeszacował nowe sejmiki. — W *Węgrych* w kilku miejscach dało się usnąć trzęsienie ziemi tegoż dnia co we *Lwowie* i w *Krakowie*. — Ciągłe o pożarach donoszą z różnych krajów; d. 25 z. m. w *Berlinie* zgorzał piękny

hotel Angielski. — Znowu słychać, że *Karol Xty* opuści *Czechy* a przeniesie mieszkanie do *Gracu*. — W *Wiedniu* odebrano wiadomość, że *Infant Don Michał* przybył do *Wenecji*. — Wojsko *Bawarskie* ma dostać całę umundurowanie zupełnie nowym kształtem, i będzie odtąd podzielone na dywizje i brygady. Mówią, że znowu znaczny oddział wojska *Bawarskiego* będzie posłany do *Grecji*, gdyż tego wymagają tameczne niespokojności.

Hozmaitości. — W *Algierze* dla nowego Gubernatora dano bal, na którym znajdowali się nie tylko Europejczycywie lecz i *Mahometanie*, a co jest zadziwiającą osobliwością, były nawet i *Mahometanki* tańczono przez całą noc. — *Ober* tereźniejszy ulubiony Kompozytor muzyczny, kończy muzykę do nowej fantastycznej opery *Dziewczyzna z powietrza*. — W *Paryżu* przed kilką dniami ogłosił afiszami mieszkać iąca tamże *Dama Angielska*, że życzy powrócić nie pójść za mąż za wdowca lub nieco podszerego Kawalera. — W *Hejlbromie* w środku zeszłego miesiąca Czeladnik bednarski założył się, iż jest w stanie wypić 8 kwart wina tego rocznego; lecz przegrał, bo już przy czwartej kwarcie fermentujące świeże wino zadusiło go. W *Waldkirech* wieśniak wypił 10 kwart wina od razu i rozpuł się następnej nocy! — W *Grecji*, na wyspie *Syra*, zdarzył się w końcu *Sierpnia* r. b. wypadek, należący do najraadszych. 10cioletni Chłopiec, zwany *Demetrjusz* *Stomilato* uczuł nagle nieznośne boleści w żołądku. Przywołany 17 *Lipca* Doktor, *P. Ardoin*, napróżno dawał rozmaite lekarstwa; diacko ciągle cierpiał, zostając w tym stanie aż po 31 *Sierpnia*. Nakoniec tego dnia *P. Ardoin* dał mu lescze mizturę na womit, złożoną z emetyku i olejku zwanego *kastorowym* (*oleum ricini*); wkrótce nastąpiły gwałtowne wymioty, trwające dzień cały i nakoniec, po niestęchnych usiłowaniach, mały *Demetrjusz* wyrzucił przez gębę piód ludzki, który dotąd w żołąd-

ku nosił. Płód ten, chowany za największą o-
sobliwość, jest takiego kształtu i wielkości,
jakie są właściwe płodowi od pierwszych 40 do
50 dni. Głową i ręce ma wyraźne, nogi ie-
wacze się nie były rozwinęły, i zamiast nich
jest tylko błonkowane przedłużenie brzucha. Do-
ktor starał się temu nadzwyczajnemu zdarze-
niu dać jak największą autentyczność i wezwał
za świadków władze miejscowe. Chore dziec-
ko natychmiast uleżał ulgę i znowa wraca do
zdrowia. Jest to dopiero 4ty, w dziejach le-
karskich wiadomy przypadek płodu, który
się tym sposobem w ciastach ludzkich rozwija.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Reszka Podpułkownik z Jamburga, Wejś Doktor
Med: z Łekawicy, Udańów Urzę: 7 klas: z Peters-
burga, Ciołkowski Ant: Daie: z Skopów, Nossarzew-
ski Józ: Dzie: z Rekowa, Zański Tom: Dzie: z
Czestochowy, Biesiekterski Fel: Dzie: z Konecka.
Lisiecki Dom: Radzca z Żelechowa.

DONIESIENIA.

Przed Rejentem Kancelarii Ziemiańskiej Wtwa
Mazow: Xawerym Gross w domu ś. p. Wasiniyń-
skiego przy ulicy Dzikiej Nr 2329, w d. 4 i 5 Li-
stopada b. r. odbywać się będzie publiczna licytacja,
gdzie sprzedawanemi będą rozmaite Effekta iako to:
Zegarek złoty cylindrowy, Tabakierki, i inne pre-
cjoza, tudzież Suknie, Bielizna i Pościel.

Uczciwy znalazca WORECZKA na srebrnej kan-
wie pełą haftowanego z cyfrą T. K. w którym znaj-
dowało się Dukatów 9, Luidor, 2 Złote Polskie i
Groszy 10, rzezy tekowca za przywołaną nagrodą
odstąpił do Biura Policji Miasta Warszawy.



Przechodząca ulicą Trębacką zgubił Po-
jares czerwony saffanowy, nowy, w któ-
rym znajdowały się 4 Listy prywatne, Re-
zolucja Komisjsji R. S. W. D. i O. P. i koncept Proś-
by do tejże Komisjsji przygotowany, oraz w Bile-
tach kassowych 5 złotych, złt 120; uprasza się
o oddanie pod Nr 186, przy ulicy Krzywe koło do
Kowalewskiego, za nagrodą złt 30.

Uwładzaniom Szano: Damy, iż przeniósłam swój
MAGAZYN STROJOWY z ulicy Królewskiej na u-
licę Sto-Krzywą do domu Hr. Jezierkiej pod Nr
1327; do którego przyjmują się wszelkie obstano-
ki damskie, iak najakuratniejszą robotę i umiarko-
waną cenę, i przytem dostać można podług naj-

świeższych Żurnali Paryzkich gotowych Kapeluszy,
Czepeków i Pelerynek, oraz znajdują się w naj-
nowszym guście Materje tiulowe, jedwabne i weł-
niane, Żaknoły i Chustki w rozmaitym gatunku. —
T. A. rońska.

Na dniu 5 b. m. i. r. w domu pod Nr 2303, przy
płicy Dzikiej, sprzedane zostaną przez Licytacją
różne Meble, Garderoba, Bielizna, i inne Mobilja,
po zmarłym Felixie Skorzewskim pozostaje, w któ-
rym to dniu zaprasza się chęć kupna mających na
godzinę 11 przed południem.

Do 4 klasy 44 Loterji LOSOW sztuk 5 to jest
Nr 14,271, 14,272, 14,273, 14,274 i 14,275, mylnie
wydane zostały za Nr 14,471, 14,472, 14,473, 14,474
i 14,475, ostrzega się zatem iż posiadacze dawnych
klas właściwych tychże Losów jedynie do wygranej
iako na ich Nra w tejże klasie przypaść może pra-
wo mają i takowe im przyznana będzie.

Arsenał Warszawski podaje do publicznej wiado-
mości, że z Rozkazu wyższej Władzy ogłoszona
sprzedaż różnego laego żelaza i niezdatnych kul
armatnich, jest wstrzymana.



Wiadomo czynię, iż prawnie zajęta
Berlińska z drzewa sosnowego, dość z na-
cznej wielkości, z Skrzynią na schowa-
nie, z Wiosłami, Kotwicą, Żaglami, i
t. p. rekwizytami, Nrem 12 oznaczona,
tu w Warszawie na rzece Wiśle blisko ulicy Ryba-
ckiej i Mostu stojąca, w dniu 5 Listopada r. b. o
godzinie 11 z rana przy placu do Sitkiewicza nale-
żącym nad brzegiem wody, przez publiczną Licy-
tacją sprzedana zostanie. Każdy przystępujący do
Licytacji złoży wadium złp 200. —

Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.

Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej.
SNIADANIE Kapuśniak ze zwierzynu, Rosół z przed-
ną kaszą, Pieczeń barana la sarwa, cieler z kawjo-
rem i węgierska, Poledwica z masłem chrza; Ko-
tlety i Zrazy a la nelson na spirytus z szampionat,
Ozór z fasolą, Potrawa ze zwierzynu z iabłkami.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550.
SNIADANIE: Jadyk pieczony, Sztufada wołowa, Po-
ledwica z kapnastą brunatą, Pleczeń cielerca z korn-
kropatwą, Kwiczoły, Potrawa z kapłona z ryżem,
Paszteciuki z pieca z muszczkami, Granela z sosen-
tami, Kotlety z groszkiem i marchwą, Kotlety wołowe, Zra-
zy a la nelson a szampionat, Zupa szczawiowa, Buljon.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w nocy 6.
TEATR WIELKI. Jutro Król Duchów Alpejskich.